
Управление образования 

администрации муниципального образования 

«Заиграевский район»

ПРИКАЗ

от 9 января 2019 г. №

«О результатах аттестации педагогических работников»

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 

07 апреля 2014 г. №276 г. Москва «Об утверждении Порядка проведения аттестации 

педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, на 

основании решений аттестационной комиссии МО и НРБ от 19.12.2018 г. (протокол № 29 ) и 

приказа Министерства образования и науки Республики Бурятия от 19 декабря 2018 г. № 2262 

приказываю:
1. Утвердить решение аттестационной комиссии МО и НРБ об установлении сроком на 

пять лет с 19 декабря 2018 года высшей квалификационной категории по должности 

«Учитель»:

- Будаевой Татьяне Булатовне, учителю бурятского языка и литературы

МБОУ "Заиграевская сош"; г

- Олейниковой Ларисе Алексеевне, учителю английского языка

МБОУ "Онохойская сош №1"; (

- Овсянкиной Ирине Борисовне, учителю истории, обществознания МБОУ "Онохойская 

сош№1";

- Смирновой Наталье Борисовне, учителю математики МБОУ "Онохойская сош №1";

- Бурковой Ирине Петровне, учителю математики МБОУ "Онохойская сош №1";
ё

- Гусляковой Инне Алексеевне, учителю музыки и МХК МБОУ "Онохойская сош №1";

- Базаровой Баярме Дондокдоржиевне, учителю начальных классов 

МБОУ "Эрхирикская сош".

2. Утвердить решение аттестационной комиссии МО и НРБ об установлении сроком на

пять лет с 19 декабря 2018 года первой квалификационной категории по должности 

«Учитель»: i

- Лысенко Любови Николаевне, учителю английского и немецкого языков 

МБОУ "Новобрянская сош";

- Дамбаевой Светлане Батомункуевне, учителю немецкого языка МБОУ "Ташеланская

согни";

- Фоминой Марине Анатольевне, учителю истории, обществознания 

МБОУ "Заиграевская сош";



- Хамагановой Анне Ровельевне, учителю информатики МБОУ "Илькинская сош";

- Кушнарёвой Татьяне Кузьминичне, учителю русского языка и литературы МБОУ 

"Усть-Брянская оош";

- Туголуковой Наталье Анатольевне, учителю технологии МБОУ "Онохойская сош №1";

- Верхушиной Римме Владимировне, учителю физики и астрономии 

МБОУ "Шабурская сош";

- Барановой Татьяне Ивановне, учителю физики и астрономии 

МБОУ "Заиграевская сош";

- Жамсарановой Виктории Нимацыреновне, учителю начальных классов 

МБОУ "Ташеланская соши";

- Васильевой Елене Юрьевне, учителю начальных классов МБОУ "Онохойская сош №1";

- Асташовой Юлии Анатольевне, учителю начальных классов 

МБОУ "Онохойская сош №2".

3. Утвердить решение аттестационной комиссии МО и НРБ об установлении сроком на 

пять лет с 19 декабря 2018 года первой квалификационной категории по должности 

«Воспитатель»:

- Зинцовой Юлии Борисовне, воспитателю МАДОУ Онохойский д/с "Колобок";

- Дружининой Ольге Анатольевне, воспитателю МБДОУ Новобрянский 

д/с "Журавлёнок";

- Соколовой Наталье Николаевне, воспитателю МАДОУ Заиграевский д/с "Сказка".

4. Утвердить решение аттестационной комиссии МО и НРБ об отказе с 19 декабря 

2018 года в установлении первой квалификационной категории по должности «Учитель»:

- Афанасьевой Ларисе Викторовне, учителю математики МБОУ "Ново-Горхонская сош".

5. Руководителям образовательных учреждений ознакомиться с приказом Министерства 

образования и науки РБ № 2262 на официальном сайте Министерства образования и науки 

Республики Бурятия http:www.edu03.ru и внести в трудовую книжку педагогических 

работников соответствующую запись с указанием квалификационной категории.

6. Бухгалтерии Управления образования производить оплату согласно установленным 

категориям с 19 декабря 2018 г.

7. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Шурыгину А. А. - 

заместителя начальника управления образования.

Начальник управления образования: В.П. Сластин

http://www.edu03.ru

